[image: ]

Администрация муниципального района «Каларский район»

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2019 года 									   № 108
с. Чара

Об установлении меры социальной поддержки детям из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района «Каларский район» в виде предоставления бесплатного питания в школьных столовых в течение учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Каларский район» от 18 декабря 2018 года № 209 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки детям из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района «Каларский район» в виде предоставления бесплатного питания в школьных столовых в течение учебного года», в целях социальной защиты учащихся, охраны их здоровья, совершенствования системы организации питания детей, эффективного использования бюджетных средств, руководствуясь статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район»,администрация муниципального района «Каларский район»
постановляет:

1. Установить меру социальной поддержки детям из бюджета муниципального района «Каларский район» для малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района «Каларский район» в виде предоставления бесплатного питания (обед) в школьных столовых в течение учебного года в размере 50 (пятьдесят) рублей в день на ребенка.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Каларский район» http://калар.забайкальскийкрай.рф

Глава муниципального района
«Каларский район»								 П.В. Романов
image1.jpeg